UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Svmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum ordo impediât matrimonium? 3

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38817**

continentiam tradens: & idèd non potest ipsum trahere in potestatem vxoris, matrimonium contrahendo. Et quia matrimonium quod sequitur tale votum, nullum est; idèd tale votum dirimere dicitur matrimonium contractum.

Ad primum ergo dicendum, quòd votum simplex, quo ad Deum dicitur non minus obligare, quàm solemne; in his quæ ad Deum spectant, sicut est separatio à Deo per peccatum mortale: quia mortaliter peccare frangens votum simplex, sicut solemne, quamuis grauius sit peccatum frangere votum solemne: vt sic comparatio in genere accipiat, non in determinatione reatus. Sed quantum ad matrimonium, quod quod homo homini obligatur; non oportet quòd æqualis obligationis, etiã in genere: quia ad quædam obligat votum solemne, & non simplex.

Ad secundum dicendum, quòd iuramentum plus obligat ex parte eius ex quo fit obligatio, quàm votum solemne plus obligat quantum ad mortem obligandi, in quãtum actualiter tradit hoc, quòd committitur; quod non fit per iuramentum. Et idèd sequitur ratio.

Ad tertium dicendum, quòd votum solemne habet æqualem exhibitionem proprii corporis, quam non habet votum simplex, vt ex dictis \* patet: & idèd ratio ex insufficienti procedit.

ar. 1. huius quæst.

ARTIC. III.

*Utrum ordo impediat matrimonium?*

Ad tertium sic proceditur. Videtur, quòd ordo non impediat matrimonium. Quia nihil impedit nisi à suo contrario. Sed ordo non est contrarius matrimonio, cum vtrumque sit sacramentum. Ergo non impedit ipsum.

214  
Tho. 4. d. 37. q. 1. ar. 1. c. seq.

Præterea, Idem ordo est apud nos, & apud Ecclesiam Orientalem. Sed apud Ecclesiam Orientalem non impedit matrimonium. Ergo, &c.

c. 1. extra de clericis iung.

Præterea, Matrimonium significat coniunctionem Christi & Ecclesie. Sed hoc præcipue congruit

Et 2 signi-

significari in his, qui sunt ministri Christi, scilicet in ordinatis. Ergo ordo matrimonium non impedit.

¶ 4 Præterea, Omnes ordines ad spiritualia ordinantur. Sed ordo non potest impedire matrimonium nisi ratione spiritualitatis. Ergo si ordo impedit matrimonium, quilibet ordo impedit; quod falsum est.

¶ 5 Præterea, Omnes ordinati possunt Ecclesiastica beneficia habere, & privilegio clericali gaudere aequaliter. Si ergo propter hoc ordo matrimonium impedit, quia vxorati non possunt habere beneficium Ecclesiasticum, nec gaudere privilegio clericali, ut Jurista \* dicunt; tunc quilibet ordo impedire deberet: quod falsum est, ut patet per Decretum Alexand. de cler. conjugatis: & sic nullus ordo videtur) matrimonium impedit.

¶ a. quod  
autem et  
c. ex parte  
de cler.  
conjugat.  
¶ in dicto  
c. de cler.  
conjug.  
li. 4. sent.  
d. 35. §.  
A.

SED contra est, quod Decret. § dicit, Qui in subdiaconatu, & alijs superioribus ordinibus vxorati accepisse noscuntur, eos vxores dimittere compelluntur. Quod non esset si esset verum matrimonium.

¶ Præterea, Nullus vouens continentiam, potest matrimonium contrahere. Sed quidam ordines habent qui habent votum continentie annexum, ut ex hoc patet. Ergo talis ordo matrimonium impedit.

RESPONDEO dicendum, quod ordo sacerdotum sui ratione habet ex quadam congruentia, quod matrimonium impedire debeat: quia in sacris ordinibus constituti, sacra vasa & sacramenta tractant, & hoc decens est, ut munditiam corporalem per continentiam seruent. Sed quod impedit matrimonium, ex constitutione Ecclesie habet, tamen aliter apud Latinos quam apud Græcos: quia apud Græcos, impedit matrimonium contrahendum, solum ex vi ordinis; sed apud Latinos, impedit ex vi ordinis, & vt prius annexum: quod etiam si quis verbo tenus non emittat, ex hoc ipso tamen quod ordinem suscipit sequitur ritum Occidentalis Ecclesie, intelligitur contrahere.

Et ideo apud Græcos, & alios Orientales, sacer  
ordo impedit matrimonium contrahendum \*, non  
nemin matrimonij prius contracti vsu; possunt enim  
matrimonio prius contracto vri, quamuis non possint  
matrimonium denuo contrahere. Sed apud Occi-  
dentalem Ecclesiam impedit matrimonium, & matri-  
monij vsu, nisi forte ignorante, aut contradicente  
more vir ordinem sacrum susceperit: quia ex hoc  
non potest ei aliquod præiudicium generari. Quo-  
modo autem ordines sacri distinguuntur à non sacris,  
vnde & in primitiua Ecclesia, dictum est \*.

Ad primum ergo dicendum, quod quamuis ordo  
sacer non habeat contrarietatem ad matrimonium, in  
quantum est sacramentum: habet tamen repugnan-  
tiam quamdam ad ipsum, ratione actus sui, qui spi-  
rituales actus impedit.

Ad secundum dicendum, quod obiectio procedit  
inuisibilis. Ordo enim vbique impedit matrimonium  
contrahendum, quamuis non habeat vbique votum  
conuexum.

Ad tertium dicendum, quod illi qui sunt in sacris  
ordinibus constituti, significant Christum nobiliori-  
bus actibus, prout ex dictis in tractatu de ordine pa-  
pali, quàm illi qui sunt matrimonio coniuncti: & ideo  
matrimonio non sequitur.

Ad quartum dicendum, quod illi qui sunt in mi-  
noribus ordinibus constituti, ex vi ordinis non prohi-  
bentur matrimonium contrahere: quia quamuis ordi-  
nes illi deputentur ad aliqua spiritualia, non tamen  
mediate habent accessum ad tractandum \* sacra,  
sicut illi qui sunt in sacris ordinibus. Sed secundum  
usum Occidentalis Ecclesie matrimonij vsus execu-  
tionem ordinis non sacri impedit, propter seruandam  
pauca honestatem in officijs ecclesie. Et quia ali-  
quid ex beneficio ecclesiastico tenetur ad executionem  
ordinis, & ex hoc ipso, priuilegio clericali gaudet:  
hoc apud Latinos clericis vxoratis aufertur.  
Et per hoc patet solutio ad vltimum.

F f 3 AR-

vide de-  
cret. d. 31  
c. 15  
Amb. lib.  
1. offic. c.  
vlti. &  
ep. 82.  
† in de-  
cret. d. 32  
c. 18.  
\* q. 37.  
ar. 3.

decret. d.  
27. c. 6.

215

*Vtrum ordo sacer matrimonio possit superuenire?*

**A**D quartum sic proceditur. Videtur, quod matrimonio ordo sacer superuenire non possit. Quia fortius præiudicat minus forti. Sed fortius est vinculum spirituale, quam corporale. Ergo si matrimonio iunctus ordinem suscipiat, præiudicium generabitur vxori, vt non possit debitum exigere: cum ordo sit vinculum spirituale, & matrimonium, corporale: & sic videtur, quod non possit aliquis ordinem sacrum suscipere post matrimonium consummatum.

¶ 2 Præterea, Post matrimonium consummatum vnus coniugum sine alterius consensu non potest continentiam vouere. Sed ordo sacer habet votum continentiam annexum. Ergo si vir ordinem sacrum inuita vxore acceperit, cogetur vxor inuita continentiam seruare, quia non posset alteri nubere viuente viro.

¶ 3 Præterea, Etiam ad tempus, non potest vir vacare orationi sine consensu vxoris, vt habetur prima ad Cor. 7. Sed apud Orientales illi qui sunt in sacris constituti, tenentur ad continentiam temporaria quo exequuntur officium. Ergo nec ipsi possunt ordinari sine consensu vxorum; & multo minus Latini.

\* simile quid habet Hier. ep. 30. Et est in Epi sapho Fa biula. ¶ 4 Præterea \*, Vir & vxor ad paria iudicantur. Sed sacerdos Græcus defuncta vxore sua, non potest alteram ducere. Ergo nec vxor defuncto viro. Sed non potest sibi auferri facultas nubendi post mortem viri, per iuramentum. Ergo vir non potest suscipere ordines post matrimonium.

¶ 5 Præterea, Matrimonium, quantum opponitur ordini, tantum est conuerso. Sed ordo præcedens impedit matrimonium sequens. Ergo, &c.

SED contra, Religiosi tenentur ad continentiam, sicut illi qui sunt in sacris ordinibus. Sed post matrimonium potest aliquis religionem intrare, defuncta vel \* consentiente vxore. Ergo & ordinem suscipere.

\* de ret. lib. 3. tit. 32. c. 9.